
Srijeda, 6.11.2024.

Utorak, 5.11.2024.

Lucija Ilić i Marija Zovko

Josipa Vasilj i Mihaela Vasilj

Ana Milićević

Vesna Šimić

Katarina Džida

Branka Ostojić

RASPORED ČITAČA – XXXI. TJEDAN KROZ GODINU

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

11:00 

Vedrana Vidović i Slađana Perić T.9:30

Matea Ostojić i Mile Vasilj18:00 

Nedjelja, 10.11.2024.
TRIDESET I DRUGA NEDJELJA 
KROZ GODINU

Subota, 9.11.2024.

Četvrtak, 7.11.2024.

Petak, 8.11.2024.

Ponedjeljak, 4.11.2024.
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3. STUDENOGA 2024. // BROJ 922. // Godište XVII.

ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, a u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme.

Ljudi obično imaju problem s motivom za ljubav prema 
bližnjemu. Nije rečeno da bi to trebalo biti zbog Boga, 
dakle čovjek kao takav je jedini razlog te ljubavi. Mno-
gi se međutim pitaju, čime drugi zaslužuje moju ljubav. 
Za njih mnogi ljudi zbog svog ponašanja zaslužuju samo 
prezir, a ne ljubav. Ako im njihova sebičnost uopće 
dopušta da misle na druge i iskazuju im ljubav, onda 
bi za takve ljude mogli doći u obzir samo oni koji su 
im simpatični ili su ih nečim zadužili. Isus uopće ne ulazi 
u takve razloge. Njegov jedini motiv glasi: «kao sebe 
samoga». Što to znači? Isus očito polazi od urođene 
potrebe svakog čovjeka da učini sve kako bi svoj život 
sačuvao i kako bi ga učinio ljepšim i ugodnijim. To bi 
trebala biti mjera ljubavi i prema drugom čovjeku. A to 
znači, čovjek mora biti spreman istu maštu i kreativnost 
kojom se brine za svoj život upotrijebiti i za dobrobit 
drugoga.
Treba reći da se u Isusovoj riječi pretpostavlja nešto 
što se ne razumije baš uvijek samo po sebi: da svatko 
doista ljubi sebe. Ne kaže se uzalud za neke uvijek 
mrzovoljne i drske ljude da «ne vole ni same sebe». To 
su ljudi koji nisu pomireni sa svojim vlastitim životom, nisu 

FRA IVAN DUGANDŽIĆ - LJUBITI BOGA I BLIŽNJEGA

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak, 5. XI. 2024.
Za++ Iliju, Jozu i Josipa Čilića i ost. ++
Za + Anicu Stojić
Za ++ Dobroslavu i Stanka Šegu
Za ++ Matiju i Jozu Sivrića
Za ++ Ivana Matijasa i  Ivana Sivrića
Za+ Franju Grbavca i ost. ++
Za + Andriju Vukojevića

Srijeda, 6. XI. 2024.
Za + Martina Dugandžića
Za ++ Martina i Milu Čilić i Marijana i Vidu Dodig
Za + Ivana – Iću Šegu
Za ++ iz obitelji Jure i Ljubice Sivrić
Za ++ Pavu, Franu i Šimu Ostojić i  sve ++ iz obitelji 
Pave Ostojića
Za ++ Milenu, Franju i Danicu Vasilj i ost. ++
Za + Matiju Brčić

Petak, 8. XI. 2024.
Za ++ Ivana i Dragu Vidovića i Lenku Dragićević
Za ++ Marijana i Stanu Čilić
Za++ iz obitelji Ćorić
Za + Andriju Ivankovića
Za ++ Franju, Danicu, Milenu, Stipu i Maru, Matu i Maru 
Vasilj – Sušušić
Za ++ Milu i Filipa Lovrića
Za + Andriju Vukojevića

Četvrtak, 7. XI. 2024.
Za + Milenu Ćubela
Za + Katu Jurilj i ost. ++
Za + Blagu Šegu
Za ++ Marinka i Dragicu Ivaković i ++ roditelje
Za + Iću Muselimovića i ost. ++
Za + Ferdu Sivrića
Za + Iliju Vasilja - Stipića

Subota, 9. XI. 2024.
Za + Vinku Vasilj
Za + Ivana Vasilja – Čulu
Za ++ Ljubicu i Mladena Ostojića
Za ++ Andriju i Anicu Dugandžić i Mirka i Jelu Dragićević
Za ++ Maru i Matu Vasilja – Sušušića
Za + Andru Sivrića
Za + Mirosa Kazystofa i sve ++ iz obitelji Ivane Barać

Ponedjeljak, 4. XI.  2024.
Za ++ Ružu, Stipu i Ivana Vasilja – Stipića
Za + Veselku  Sivrić i ost. ++
Za ++ Maru i Ljilju Vasilj i Lucku Volarić
Za ++ Vinka, Marka i Lucu Ostojić
Za ++ iz obitelji Pave Eleza
Za ++ iz obitelji Kozina i Dragićević
Za ++ Šimuna Soldu i sve ++ iz obitelji Soldo
Za ++ Vladu – Cicu Vasilja, Boška Pavlovića i ost. ++ iz 
obitelji Martina Vasilja

zadovoljni darovima koje im je Bog dao, ulogom koja ih 
je zapala u životu, uspjehom koji su postigli. Ti ljudi se 
uspoređuju s drugima i ne nalaze razloga da budu za-
dovoljni sa sobom. Takvi ljudi zasigurno ne mogu pravo 
ljubiti ni Boga ni drugoga čovjeka. Preduvjet za to jest 
da čovjek zahvalno prihvati svoj život i da ga radosno 
živi. Ako toga nema, drugi čovjek ne samo da neće biti 
predmet njegove ljubavi, već će u njemu gledati vuka 
(«homo homini lupus»).
Prije više godina jedan njemački dnevni list objavio je 
kako su posjetitelji jednog zoološkog vrta ostali šokirani 
kad su na jednom zidu ugledali veliki grafit: «ako izli-
ječiš bolesnog psa, možeš biti siguran da te kasnije neće 
ugristi. To je glavna razlika između čovjeka i životinje». 
Je li to plod modernog životnog optimizma bez Boga? 
U naše vrijeme očit je porast ljubavi prema životinjama. 
Ništa lošeg u tome, kad u mnogih ljudi to ne bi bio znak 
nepovjerenja u čovjeka. Zato upravo danas nema ništa 
potrebnije od Isusova jasnog upozorenja da je smisao 
čovjekova života u ljubavi prema Bogu i drugom čov-
jeku, i to upravo u toj neodvojivoj povezanosti, jer prava 
ljubav prema Bogu uvijek je izvor ljubavi prema čovjeku.

Svete mise u iduću nedjelju u 7, 8, 9:30, 11  i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati.

Naši su framaši na 25. Framafestu osvojili prvo mjes-
to. Čestitamo im i potičemo mlade iz župe da se ukl-
juče u rad Frame i tako umnažaju svoje talente.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- CVITAN OSTOJIĆ, sin Vinkov i Mladenke, r. Prusina iz 
Bijakovića i IVONA VLAHO, kći Veselkova i Ružice, r. 
Primorac iz Ljubuškog.

U našoj župi krštena je:
- KAJA VASILJ, kći Lukina i Anđeline, r. Bošnjak iz 
Međugorja.

U našoj župi umro je:
- ŽELJKO ČILIĆ, pok. Joze iz Međugorja.



POHOD STARIH I BOLESNIH,  STUDENI  2024. 
Ponedjeljak, 4. studenoga 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić, ud. Ivanova, Zrinka 
Primorac, Nada Džeba, Neda Ivanko, ud. Anđelkova k/
kćeri Željke, Zlatko Ostojić, Iva Ostojić, ud. Anđelkova, 
Filomena Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić, ud. Ilijina, 
Iva Ostojić, ud. Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić, ud. Mil-
jenkova,  Ana Ostojić, ud. Andrijina. 
Utorak, 5. studenoga 2024. Međugorje: Anica Sivrić, 
ud. Blagina, Anđa Sivrić, ud. Ivanova, Ivica Sivrić, ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja Sivrić, ud. 
Mladenova (Majoga), Dragica Sivrić, ud. Ambrina, 
Doma Sivrić, ud. Mićina, Matija Dugandžić, ud. Blagina, 
Lilja Vasilj, ud. Veselkova.
Srijeda, 6. studenoga  2024. Međugorje:  Štefa Čilić, 
ud. Ivanova, Sofija Čilić, ud. Nadina, Žarka Čilić, ud. 
Barišina, Mara Šego, ud. Ilijina (Tićova), Zlata Vasilj, 
Jela Vasilj, ud. Nedjeljkova, Vida Vasilj, ud. Slavkova, 
Pero Buntić, Dara Elez, ud. Jozina, Ivanka Vasilj, ud. Gr-
gina, Zdenka Vasilj, ud. Matina (Fatina),  Štefa Vasilj, ž. 
Grgina,  Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo ud. Dragi-
na.
Četvrtak, 7. studenoga 2024. Bijakovići: Celina Jerkov-
ić, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović, ud. Matina, 
Josipa Ivanković, ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković, ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević.
Petak, 8. studenoga 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović, ud. Nediljkova, 
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Stipe Šimić, Ivan 
Bencun (Porta), Nada Dodig, ud. Stankova, Šima Šimić.
Petak, 8. studenoga 2024. Bijakovići; Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10:15 sati.
Subota, 9. studenoga 2024. Šurmanci: sv. misa u 7 
sati: Normela Jovanović ž. Ljubina, Stanislava Kordić,  
Sekul i Kata Turudić, Pero Falak,  Martin Jovanović, Mira 
Jovanović, ud. Nediljkova. 
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Ostojić, 
ud. Brankova, Nada Brkić, ud. Veselkova, Milka Kikaš, 
ud. Blagina.

DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30 - đačka misa 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom i subotom 19:00 
– 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom.
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- duh. asistent: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- duhovni asistent: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

TRIDESET I PRVA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Pnz 6, 2-6
U one dane: Mojsije reče narodu: »Svega vijeka svoga 
boj se Gospodina, Boga svoga - ti, i sin tvoj i sin tvoga 
sina - vršeći sve zakone njegove i sve zapovijedi njegove 
što ti ih danas propisujem, pa da imaš dug život. Slušaj, 
Izraele, drži ih i vrši da ti dobro bude i da se veoma 
razmnožiš u zemlji jer ti je Gospodin, Bog otaca tvojih, 
obećao zemlju kojom teče med i mlijeko. Čuj, Izraele! 
Gospodin, Bog naš, Gospodin je jedini! Zato ljubi Gospo-
dina, Boga svoga, svim srcem svojim, svom dušom svojom i 
svom snagom svojom! Riječi ove što ti ih danas naređujem 
neka ti se urežu u srce.
Otpjevni psalam: Ps 18, 2-4.47.51ab
P.: Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!
Ljubim te, Gospodine, kreposti moja!
Gospodine, hridino moja, utvrdo moja, spase moj.
Bože moj, pećino moja kojoj se utječem,
štite moj, snago spasenja moga, tvrđavo moja!
Zazvat ću Gospodina, hvale predostojna,
i od dušmana bit ću izbavljen.
Živio Gospodin! Blagoslovljena hridina moja!
Neka se uzvisi Bog, spasenje moje!
Umnožio si pobjede kralju svojemu,
pomazaniku svome milost iskazao.

Drugo čitanje: Heb 7, 23-28
Braćo: Mnogo je bilo svećenika jer ih je smrt priječila 
trajno ostati. A on, jer ostaje dovijeka, ima neprolazno 
svećeništvo. Zato i može do kraja spašavati one koji po 
njemu pristupaju k Bogu - uvijek živ da se za njih zauz-
ima. Takav nam veliki svećenik i bijaše potreban - svet, 
nedužan, neokaljan, odijeljen od grešnika i uzvišeniji od 
nebesa - koji ne treba da kao oni veliki svećenici danomice 
prinosi žrtve najprije za svoje grijehe, a onda za grijehe 
naroda. To on učini jednom prinijevši samoga sebe. Zakon 
doista postavi za velike svećenike ljude podložne slabosti, 
a riječ zakletve – nakon Zakona – Sina zauvijek usavršena.
Evanđelje: Mk 12, 28b-34
U ono vrijeme: Pristupi Isusu jedan od pismoznanaca i up-
ita ga: »Koja je zapovijed prva od sviju? « Isus odgovori: 
»Prva je: Slušaj, Izraele! Gospodin Bog naš Gospodin je 
jedini. Zato ljubi Gospodina Boga svojega iz svega srca 
svojega, i iz sve duše svoje, i iz svega uma svoga, i iz sve 
snage svoje! »Druga je: Ljubi svoga bližnjega kao sebe 
samoga. Nema druge zapovijedi veće od tih. « Nato će 
mu pismoznanac: »Dobro učitelju! Po istini si kazao: On je 
jedini, nema drugoga osim njega. Njega ljubiti iz svega 
srca, iz svega razuma i iz sve snage i ljubiti bližnjega kao 
sebe samoga - više je nego sve paljenice i žrtve. « Kad Isus 
vidje kako je pametno odgovorio reče mu: »Nisi daleko od 
kraljevstva Božjega! « I nitko se više nije usuđivao pitati ga.


